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Èíslo 7	 8. 12. 2017

DECH VÁNOC UPROSTŘED PODZIMU
Po více než půl roce se  

v prostoru sálu restaurace 
U koupaliště opět zaskvěly 
výrobky šikovných lidských 
rukou. Zhruba měsíc před 
Štědrým dnem zavoněl dech 
Vánoc. Zájem o výstavu byl 
skutečně velký. Od středy 22. 
do pátku 24. listopadu měli 
návštěvníci možnost obdivo-
vat krásnou keramiku, koší-
kářské a dřevěné zboží, ple-
tené výrobky, malovaný por-
celán, textil a šperky. Blížící 
se advent a vánoční svátky 
připomínaly adventní věnce a 
dekorace z přírodního materi-
álu, vánoční svíčky z včelího 
vosku i ty klasické – háčkova-
né ozdoby na stromeček, svá-
teční prostírání na štědrove-
černí stůl a nápaditá vánoční 
přání do obálky. Nejkrásnější 
zimní svátky voněly z ozdobe-
ných perníčků, perníkových 
chaloupek a perníkových stro-
mečků, z koření a z čerstvých 
koláčů, nechyběl ani tradičně 
nabízený med.

Druhý den výstavy byl vě-
nován dětem. V připravené 

vánoční dílničce si malí ná-
vštěvníci mohli vyrobit ozdoby 
na stromeček nebo sváteční 
dekoraci.

Dvakrát v roce věnuje Eva 
Schmidtová spoustu času a 
energie, aby zprostředkova-
la ostatním vydatnou dávku 
radosti, sváteční atmosféry a 
příjemného těšení a očekává-
ní. To vše je ukryto v ruko-

dělných výrobcích neskutečně 
zručných tvůrkyň a tvůrců. 
Díky za to. 

Dík patří také panu Cielec-
kému, který tradičně vytvořil 
výstavě příjemné zázemí. A 
také vám všem, kteří jste se 
přišli podívat a na chvíli se 
potěšit s krásou.

JaFo

Vážení spoluobčané,  
Advent a Vánoce jsou obdobím hledání klidu  

a lásky – zdrojů radosti, kterou nenajdeme nikde 
jinde než ve svých srdcích. 

Přejeme nám všem, ať tato radost naplní  
naše domovy a příjemně prožijeme  

nadcházející sváteční dny.

Za kolektiv obecního úřadu Magda Pustková
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ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
SLAVNOST SLABIKÁŘE

Ve čtvrtek 23. 11. 2017 
proběhla v 1. třídě Slavnost 
Slabikáře – předávání slabi-
kářů malým čtenářům.  Děti 
plnily úkoly na pracovním 
listě – Putování za Králem 
Otou I. 

Zjišťovaly počáteční pís-
meno ve slovech, zapisovaly 
slabiky, četly a skládaly slo-
va. Vše zvládly na jedničku, 
proto je čekalo malé překva-
pení. 

Opravdu přišel do naší 
třídy Král Ota I., který děti 
pasoval na čtenáře, předal 
jim klíč do světa pohádek, 

čokoládový groš a slabikář. 
Této slavnosti přihlíželi rodi-

če, kterým děkujeme za bá-
ječnou atmosféru.

SVATÁ BARBORA
Sofie Bradáčová

„A dávejte mi na ni po-
zor!“ napomínal otec dok-
tora před odjezdem. Musel 
odjet do dalekých krajů a 
o svou dcerku Barušku se 
bál. „Nepouštějte k ní niko-
ho, jen vás. A z věže ani na 
krok!“ Pak otec odjel. Dok-
tor vyvedl Barušku do věže. 

�s�
Brzy začal advent a dok-

tor si uvědomil, že člověk 
by o adventu a o Vánocích 
neměl být sám. Proto Ba-
runce dal do věže vánoční 
stromeček, adventní věnec 
a jesličky. Když to však 
Barborka uviděla, řekla: 
„Věci člověka nenahradí.“ 
Lékař se zarazil. Přesto-
že byla Bára malá, věděla 
toho dost. Lámal si s tím 
hlavu. Ale otec lékaři slí-
bil, že když se mu o dceru 
postará, dostane dobře za-
placeno! Což by se mu ho-
dilo, protože do jeho ordi-
nace příliš mnoho lidí ne-
chodilo. Lékař dumal. Když 
však viděl Bářin smutek v 

očích, na peníze zapomněl. 
Po mši svaté pověděl o Ba-
runce místnímu knězi. Fa-
rář se usmál. Párkrát to 
děvče viděl a bylo mu líto, 
že je tak sama. Zdálo se, že 
je to milá holka. Rozhodl se 
tedy, že tu dívku navštíví. 
Barborka byla sice trochu 
udivená, když uviděla kně-
ze, ale když ji farář začal 
vyprávět o Bibli, tiše se-
děla, a poslouchala. Příbě-
hy z Bible jí nejspíš zají-
maly. Když kněz na druhý 
den přišel, Barborka zrovna 
kreslila anděla Gabriela, 
který Panně Marii zvěsto-
val, že se jí narodí syn. Di-
vil se. Ze svých zkušeností 
poznal, že většinu dětí Bi-
ble nezajímá, ale tohle bylo 
něco jiného. Dnes Barborku 
seznámil s příběhem, kdy 
Panna Maria šla k Alžbě-
tě. Barunka nevykazova-
la žádné známky nepozor-
nosti. A brzy si začala číst 
Bibli sama. Kněz věděl, že 
dělat něco proti vůli jejího 

otce, který byl starostou, 
není rozumné, ale to dítě 
mu věnovalo při vyprávění 
tolik pozornosti, že nedoká-
zal odolat a den co den za 
tou dívkou chodil. Vyprávěl 
Barboře pravý důvod, proč 
se slaví Vánoce. Vysvětlil 
jí, že Vánoce se slaví z toho 
důvodu, poněvadž se naro-
dil Ježíš Kristus. To je po-
selství Vánoc. Také jí řekl, 
že člověk vůbec nemusí mít 
korunu, aby byl král. Pra-
vý král se pozná podle toho, 
jak se chová k lidu. A tak si 
s ní den co den povídal celý 
prosinec.

�s�
Na konci prosince se 

však vrátil Barbořin otec. 
Rozzuřil se, když zjistil, že 
si s jeho dcerou každý den 
povídal kněz. „Říkal jsem, 
ať k ní nikoho nepouštíte!“ 
křičel po doktorovi. Snažil 
se Barboře všechno vymlu-
vit, ale Barbora se nedala 
a za to se později stala sva-
tou. 
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ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY

ŠTRÚDLOVÁNÍ
V úterý 24. 10. 2017 jsme 

měli ve škole odpolední 
ŠTRÚDLOVÁNÍ, tedy spíše 
v jídelně. Od rána to ve ško-
le vypadalo jako v mraveniš-
ti. Žáci páté třídy pilně krá-
jeli jablka, která nám pak 
paní kuchařky nastrouhaly 
a nachystaly do mísy. Paní 
učitelky chystaly pro děti 
tvoření z papíru, stojánek  
v podobě měnícího se jablka, 
děti ve třídách tvořily ob-
rázky s jablíčkovou témati-
kou, zpívaly písně o jablíčku, 
učily se taneček mazurku. 
Odpoledne pak vše vypuklo  
v jídelně – válení těsta, vůně 
vanilky, skořice, pro něko-
ho dlouhé pečení nebo spíš 
dlouhé čekání na první kous-
ky štrúdlu. Ale děti se do-
čkaly a na jablíčkových závi-
nech si velice pochutnávaly. 
Ale ruku k dílu přiložili také 

rodiče, prarodiče. Účast byla 
velká. Děkujeme všem, kteří 
s námi strávili úterní odpo-
ledne, moc se nám to všem 
líbilo. 

Velké poděkování pat-
ří také našim kuchařkám, 
které nám záviny hlídaly  
v troubě a dohlížely na jejich 
správnou barvu. 

DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ
Matěj Kolář

Začneme od začátku. Bylo 
to takhle:

V 7:04 jsme odjížděli au-
tobusem z Václavovic do  
Ostravy. Program nám začí-
nal v 8:00. Před budovu při-

šel pan policista s paní poli-
cistkou a říkají: „Dobrý den 
děti, pojďte, jdeme do třídy.“ 
Odložili jsme si věci na vě-
šáky a sedli jsme si do lavic. 
Ve třídě bylo plátno, na kte-
ré nám promítali všechny in-
formace. Pan policista s paní 
policistkou byli moc hodní, 
nebyli vůbec přísní  . 

Paní učitelka nám rozdala 
sešitky, do kterých jsme si to 
všechno, co nám říkali, za-
pisovali. Dozvěděli jsme se, 
jak musí být vybavené kolo a 
co všechno by měl vědět cy-

klista, když se vydá sám na 
silnici. Povídali jsme si o do-
pravních značkách a jak se 
chovat na silnici.

Už se těším, až tam poje-
deme na jaře. Pokud zvlád-
neme napsat správně test 
– dostaneme cyklistický prů-
kaz. Doufám, že to všichni 
napíšeme správně. Potom 
nás čekalo to nejlepší na ko-
nec. Mohli jsme si zajezdit 
na kole na dopravním hřišti, 
na kterém byl doopravdický 
semafor a dopravní znač-
ky!!!!!!

V minulém čísle Informátoru došlo k tiskové chybě, proto se omlouváme autorce žákyni Barboře Novotné a zveřejňujeme text v plném znění: 

VODNÍ VÍLA – Barča Novotná
Voda teče přes kameny, přes ten širý les, viděl jsem tam mořskou vílu, tam, tam kde roste vřes. 

Byla celá bílá, je to vodní víla! Promluvila tenkým hlasem, já se lekl, UTEKL JSEM.

SRPŠ při ZŠ Václavovice Vás srdečně zve na

Tradiční ples
27. 1. 2018 od 19 hodin v KD Horní Datyně

K tanci a poslechu hraje skupina PARADOX
Rezervace a prodej vstupenek 736 677 057  

– po 17. hodině rezervace nutná!

Zároveň Vám nabízíme možnost zakoupení kupónů na teplé 
či studené večeře v hodnotě 100 Kč  

– kuřecí řízek a brambor, hovězí guláš a knedlík,  
selský obložený talíř

Za případné dary do tomboly předem děkujeme!
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ZMĚNA VODNÉHO A STOČNÉHO 
Na základě usnesení představenstva ak-

ciové společnosti SmVak a.s. Ostrava byly 
v souladu s platnou legislativou schváleny 

NÁJEM HROBOVÝCH MÍST

Voda pitná (vodné)	 37,08 Kč/m3 (bez DPH)	 42,64 Kč (vč. 15 % DPH)

Voda odvedená (stočné)	 33,42 Kč/m3 (bez DPH)	 38,43 Kč (vč. 15 % DPH)

nové ceny vodného a stočného s účinností od 
1. 1. 2018

Þ Þ Þ

Obecní úřad Václavovice informuje ná-
jemce hrobových míst, že k 31. 12. 2017 
končí pětiletá splátka hrobových míst. Po-
platek na další období je možno zaplatit  
v průběhu roku 2018.  Výše poplatku činí: 

za jednohrob 700 Kč, dvojhrob 1 400 Kč, 
trojhrob/hrobka 1 750 Kč, urnový hrob 350 
Kč. Kontaktní osoba: Naděžda Bačová, tel. 
č. 596 833 028 nebo 734 442 020, 	  
e-mail: matrika@obecvaclavovice.cz.

INFORMACE O VÝŠI A SPLATNOSTI MÍSTNÍCH POPLATKŮ  
V ROCE 2018

Poplatek za psa
Sazba poplatku činí ročně:
 a) za prvního psa 300 Kč
 b) za druhého a každého dalšího psa té-

hož držitele 400 Kč
Poplatek je splatný do 31. 3. příslušného 

kalendářního roku.

Poplatek za provoz systému  
shromažďování, sběru, přepravy,  
třídění, využívání a odstraňování  
komunálních odpadů

Sazba poplatku činí ročně na 1 osobu 500 
Kč.

Poplatek je splatný, buď jednorázově, 
nebo ve dvou stejných splátkách, vždy nej-
později do 31. 3. a do 31. 7. kalendářního 
roku. 

Poplatky je možno zaplatit i na poště.
Od 1. 4. 2018 budou sváženy jen sběr-

né nádoby, označené modrou nálepkou na r. 
2018, je proto nutné zaplatit alespoň polovi-
nu poplatku a vyzvednout nálepku nejpozdě-
ji do 31. 3. 2018. 

Při platbě poplatku za TDO, obdrží obča-
né známky na sběrné nádoby, dle doporuče-
ného počtu.

Doporučený počet:
1 – 4 osoby v domě	 1 popelnice
5 – 7 osob v domě	 2 popelnice
7 a více osob v domě	 3 popelnice                    
Občané si mají možnost přikoupit roční 

známky na další sběrné nádoby, dle potřeby: 
– u jedné osoby, na druhou sběrnou nádo-

bu 2 300 Kč, za každou další 1 400 Kč;
– u počtu 2 osob, na druhou sběrnou ná-

dobu 1 800 Kč, za každou další 1 400 Kč;
– u počtu 3 osob, na druhou sběrnou ná-

dobu 1 300 Kč, za každou další 1 400 Kč;
– u počtu 4 osob, na druhou sběrnou ná-

dobu 800 Kč, za každou další 1 400 Kč;
– u počtu 5 osob, na třetí sběrnou nádobu 

1 700 Kč; za každou další 1 400 Kč;
– u počtu 6 osob, na třetí sběrnou nádobu 

1 200 Kč; za každou další 1 400 Kč;
– u počtu 7 osob, na třetí sběrnou nádobu 

700 Kč; za každou další 1 400 Kč;
– u počtu 8 osob, na čtvrtou sběrnou ná-

dobu 1 600 Kč; za každou další 1 400 Kč;
– u počtu 9 osob, na čtvrtou sběrnou ná-

dobu 1 100 Kč, za každou další 1 400 Kč.

Fyzické osoby, které nemají v obci trvalý 
pobyt – chataři, stavebníci, si mají možnost 
zakoupit roční známku ve výši 1 400 Kč a 
dostanou sběrnou nádobu.

Kominictví Vítězslav Kubala – V roce 2018 bude v obci Václavovice provádět čištění komínů  
po telefonické domluvě pan Vítězslav Kubala v těchto termínech: 8. a 9. února, 17. a 18. května,  

10. srpna, 22. a 23. listopadu 2018. Zájemci volejte od 18 do 20 hod. na tel. č. 603 955 091.
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PŘEHLED VÁNOČNÍCH BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI ŠENOV U OSTRAVY
V KOSTELE PROZŘETELNOSTI BOŽÍ V ŠENOVĚ
A V KOSTELE SV. VÁCLAVA VE VÁCLAVOVICÍCH

V naší farnosti proběhne na přelomu roku Tříkrálová sbírka 2018.

ZUŠ Vratimov a obec Václavovice
srdečně zvou na

Novoroční koncert žáků a učitelů 
ZUŠ Vratimov

v neděli 7. ledna 2018 v 17 hodin
v kostele sv. Václava

ve Václavovicích
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Bydlíme díky hypotéce
Vážení spoluobčané,
 podíváte-li se kolem sebe na vánoční atmosféru nazdobených zahrad a domů, může vás napadnout,  
  že někteří lidé bydlí „ve vlastním“ a jiní po něm třeba touží. K pořízení bydlení vede řada cest.  
   Někdo má úspory nebo dědictví a pak jsou lidé, kteří si půjčí. A zejména jim odpovím na pár  
      dotazů.

                   Jaký typ úvěru mám použít na pořízení bydlení?
                        1. prosince 2016 vstoupila v účinnost novela zákona o spotřebitelském úvěru, která mimo jiné  

                         zavádí pojem spotřebitelského úvěru na bydlení. Tyto úvěry lze rozdělit do dvou skupin. První  
vyžadují zástavu nemovitostí, jde o klasické hypotéky nebo americké hypotéky (které vlastně nejsou úvěry na bydlení, lze 
je využít na cokoliv). Mezi úvěry bez zástavy nemovitostí patří účelové spotřebitelské úvěry. Úvěry ze stavebního spoření 
lze zařadit do obou skupin a využít dle konkrétní situace klienta.

Co lze financovat spotřebitelským úvěrem na bydlení?
Koupě, výstavba, rekonstrukce, majetkové vypořádání, splacení dříve poskytnutých úvěrů použitých na investice do nemo-
vitosti, zpětné proplacení vlastních zdrojů a pořízení družstevního bytu jsou hlavními účely.

Jak si zajistím současnou splátku co nejdéle?
Ochrana klienta před nárůstem úrokových sazeb spočívá v nastavení co nejdelší fixace úrokové sazby. Aktuální zápůjční 
sazby lze zajistit až tři roky dopředu. Nyní je nejvyšší čas na refinancování či podání nové žádosti.

Přeji vám krásné Vánoce a v novém roce hodně zdraví, štěstí, úspěchů a přátel.

Ing. Vladimíra Tomanová
Privátní bankéř a oblastní ředitelka společnosti
Vratimovská 555, Václavovice	
+420 724 303 032
vladimira.tomanova@fincentrum.com

Fincentrum se jako jediná finančně-poradenská společnost umístila v první desítce ocenění Českých 100 Nejlepších 2017

FA – ZÁPALKA
Vánoční svátky se blíží.  
Co by to bylo za Vánoce  

bez stromečku?
Prodej vánočních stromků zahájen!

Od 8. 12. do 22. 12. 2017
10.00 až 17.00 hod.
(platí do vyprodání zásob)

Šenovská 156, Ostrava-Bartovice
Tel.: 739 857 610

FA – ZÁPALKA
AKCE – PRODEJ
PALIVOVÉHO DŘÍVÍ
Tvrdý mix	 –	 900 Kč / prms
Měkké mix	–	 700 Kč / prms

Tel.: 739 857 610    v    Do vyprodání zásob

FA – ZÁPALKA
Provádíme rizikové kácení  
stromů a ořezy od koruny dolů.  
S využitím
horolezecké techniky.
Kácení a ořezy  
z plošiny.
Tel.: 739 857 610

Ä

Ä

kosmetika – masáže
Kateřina Janovská

Tel.: 737 855 101
Frýdecká 145, Václavovice

V prodeji také  
dárkové poukazy  

a permanentky
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POZDRAVENA BUDIŽ HUDBA
Název posledního alba ad-

ventních a vánočních písní 
ojedinělého hudebního se-
skupení Hradišťan Pozdrave-
no budiž světlo evokuje titul 
v záhlaví Pozdravena budiž 
hudba nebo Pozdraven budiž 
Hradišťan. 

Tak by totiž mohl znít ná-
zev předvánočních koncertů, 
které naplnily václavovický 
kostel v sobotu 2. prosince 
pro velký zájem hned dva-
krát – v 16 a v 19 hodin. 
Hradišťan nevystupoval ve 
Václavovicích poprvé. Mezi 
posluchači byli také stou-
penci této kapely, kteří chodí 
na její koncerty pravidelně. 
Sobotní vystoupení naplni-
la, nebo předčila očekávání 
všech. 

V úvodu zazněly písně  
o lásce, následovaly ukázky 
z alba Vteřiny křehké a dvě 
písně z cyklu pro dětské po-
sluchače, na které Hradišťan 
také ve své tvorbě pamatuje. 

Parádním číslem každé-
ho koncertu této skupiny 
je skladba Haleluja, která 
poskytuje prostor úžasné-
mu výkonu sólistů, což jsou  
v této písni umělecký ve-
doucí Jiří Pavlica na hous-
le, David Burda na klarinet 
a perkusista Josef Fojta. 
Stejně mistrovsky ovládají 
své nástroje Milan Malina – 
cimbál, Milan Gablas – kon-

trabas a Roman Gill – violu. 
Příjemným překvapením a 
silným zážitkem bylo neče-
kané vystoupení Josefa Foj-
ty, který zasedl za jiný hu-
dební nástroj, než jeho klá-
vesy a bubny. Nepozorovaně 
zmizel z pódia a po chvíli za-
zněl do ticha slabý tón var-
han. V okamžiku se rozvinul 
v melodii, která postupně sí-
lila a tak jako řeka přibírá 
na své cestě přítoky, valila 
se hudba prostorem kostela 
jako stále silnější proud. 

V druhé části koncertu 
zazněly starší písně z reper-
toáru skupiny. Všichni její 
členové ovládají kromě svého 
nástroje také zpěv a jejich 
dokonale ladící hlasy tvoří 
spolu s krásně zabarveným 
sametově hebkým hlasem 

Alice Holubové nezaměnitel-
ný celek. 

V závěru zaznělo několik 
adventních písní, kdy dosta-
li prostor také návštěvníci 
koncertu. I to byl nevšední 
zážitek – vždyť kdy se podaří 
zazpívat si s Hradišťanem?

Koncert by se neuskuteč-
nil bez vynaložené práce, 
času a energie organizáto-
rů. Dík patří obecnímu úřa-
du a jeho kulturní komisi – 
Marcele Tomanové, Dagmar 
Krištofové, Markétě Jirásko-
vé, Danielu Tomanovi a Rad-
ku Krištofovi.

Spokojení posluchači od-
cházeli s radostnými a svá-
tečními pocity v srdci. Kéž 
nám vydrží po celou dobu 
adventu. Krásné Vánoce!

JaFo

ÚŘEDNÍ HODINY OÚ 
NA KONCI PROSINCE 2017

Obecní úřad Václavovice bude ve stře-
du 27. 12. uzavřen. Ve čtvrtek 28. 12.  
a v pátek 29. 12. 2017 bude provozní 

doba od 8.00 – 12.00 hod. 
Děkujeme za pochopení. 

Obecní úřad Václavovice

Všem fanouškům václavovické 
kopané přejeme příjemné  

prožití vánočních svátků a vše 
nejlepší do nového roku 2018,  

ve kterém se s Vámi opět těšíme 
na shledanou. 

Zachovejte přízeň václavovické  
kopané i v nadcházejícím roce :-)


